
LIGA NACIONAL DE CLUBES 2017
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 26/03/2017 11:01

Lugar/Place: U.D.C. Txantrea-Pamplona(Navarra) Hora Impresión acta: 26/03/2017 11:01

Fecha/Date: 26-mar-17
Prueba/Race: 1.000 C.RELOJ EQUIPOS FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 905 AD SAN JUANAD SAN JUAN NAVARRA 114 0:01:27,883 40,964

02º 910CMP ARGANDA DEL REYCMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 105 0:01:28,595 40,634

03º 901 CD AMAYA CD AMAYA NAVARRA 96 0:01:29,395 40,271

04º 902 AD ASTUR PATÍNAD ASTUR PATÍN ASTURIANA 87 0:01:30,020 39,991

05º 911 CDT IN-GRAVITYCDT IN-GRAVITY VALENCIANA 78 0:01:30,868 39,618

06º 913 AD NOVARESAD NOVARES ASTURIANA 69 0:01:31,203 39,472

07º 908EL PILAR MARIANISTASEL PILAR MARIANISTAS VASCA 60 0:01:31,677 39,268

08º 903 CP PELAYO CP PELAYO ASTURIANA 51 0:01:32,812 38,788

09º 906 SM LAGUNAKSM LAGUNAK NAVARRA 42 0:01:34,164 38,231

10º 909 DELTA EL PRATDELTA EL PRAT CATALANA 33 0:01:34,881 37,942

11º 904 CUELEBRE PCCUELEBRE PC ASTURIANA 24 0:01:35,588 37,662

12º 907CP COBRA EL PRATCP COBRA EL PRAT CATALANA 15 0:01:38,449 36,567

13º 912 BASROLLER BASROLLER VASCA 6 0:01:44,795 34,353



LIGA NACIONAL DE CLUBES 2017
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 26/03/2017 11:01

Lugar/Place: U.D.C. Txantrea-Pamplona(Navarra) Hora Impresión acta: 26/03/2017 11:02

Fecha/Date: 26-mar.-17

Prueba/Race: 1000 C.RELOJ EQUIPOS FINAL

Orden Cod.Eq. Patinador EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Team C. Skater TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 218 PEÑA NARCISO, ALVARO AD SAN JUAN NAVARRA 38 0:01:27,883 40,964

1º 220 VERGARA CONTRERAS, RAUL AD SAN JUAN NAVARRA 38

1º 214 GARCIA CATALAN, JUAN IGNACIO AD SAN JUAN NAVARRA 38

2º 253 CASADO PINILLA, MARIO CMP ARGANDA DEL REYMADRILEÑA 35 0:01:28,595 40,634

2º 254 ESTIVARIZ PIEROLA, DAVID CMP ARGANDA DEL REYMADRILEÑA 35

2º 252 BELINCHON RAMIREZ, JUAN CMP ARGANDA DEL REYMADRILEÑA 35

3º 189 BENALI ITOIZ, MIKEL CD AMAYA NAVARRA 32 0:01:29,395 40,271

3º 196 POSADA GUERRA, IVAN CD AMAYA NAVARRA 32

3º 193 LARRASOAIN CEBRIAN, JAVIER CD AMAYA NAVARRA 32

4º 201 MEJIA MEDINA, FERNANDO AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 29 0:01:30,020 39,991

4º 200 MARTIN GARCIA, DANIEL AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 29

4º 197 DOSIL GARCIA, MIGUEL AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 29

5º 256 JIMENEZ ROMERO, ROBERTO CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 39 0:01:30,868 39,618

5º 259 MARTINEZ MASAROCA, ROBERTO CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 39

6º 270 AVELLA QUIROS , PEDRO AD NOVARES ASTURIANA 23 0:01:31,203 39,472

6º 269 ÁLVAREZ GONZÁLEZ , HÉCTOR AD NOVARES ASTURIANA 23

6º 272 PEREZ MOLINERO, RAUL AD NOVARES ASTURIANA 23

7º 241 RODRIGUEZ ALTUNA, JOEL EL PILAR MARIANISTASVASCA 20 0:01:31,677 39,268

7º 238 LOPEZ DE DIEGO, MARIO EL PILAR MARIANISTASVASCA 20

7º 235 ALEMAN SANCHEZ, ALBERTO EL PILAR MARIANISTASVASCA 20

8º 205 SUAREZ ANGONES, PABLO CP PELAYO ASTURIANA 17 0:01:32,812 38,788

8º 203 PRIETO POMBO, IVAN CP PELAYO ASTURIANA 17

8º 202 ALONSO CANDIAL, ALVARO CP PELAYO ASTURIANA 17

9º 226 VALENCIA BAQUEDANO, PABLO SM LAGUNAK NAVARRA 14 0:01:34,164 38,231

9º 227 VALENCIA VILLANUEVA, DAVID SM LAGUNAK NAVARRA 14

9º 222 CHAMORRO ALDASORO, ANDER SM LAGUNAK NAVARRA 14

10º 248 CANO GATA, EDUARDO DELTA EL PRAT CATALANA 11 0:01:34,881 37,942

10º 250 SANCHEZ PEREZ, OSCAR DELTA EL PRAT CATALANA 11

10º 247 BENITO HERRERA, XAVIER DELTA EL PRAT CATALANA 11

11º 206 FRESNO CANTERO, MARCOS CUELEBRE PC ASTURIANA 8 0:01:35,588 37,662

11º 209 SUÁREZ HERRERO, ADRIÁN CUELEBRE PC ASTURIANA 8

11º 208 QUINTANAL RODRIGUEZ, DIEGO CUELEBRE PC ASTURIANA 8

12º 233 MORENO BALAGUE, GASTON CP COBRA EL PRAT CATALANA 7,5 0:01:38,449 36,567

12º 231 IGLESIAS RODRIGUEZ, JOSE ANTONIOCP COBRA EL PRAT CATALANA 7,5

13º 266 JÁUREGUI SORA, ÓSCAR BASROLLER VASCA 3 0:01:44,795 34,353

13º 267 PEREZ DE SAN ROMAN GONZALEZ DE SAN ROMAN, EKAITZBASROLLER VASCA 3



LIGA NACIONAL DE CLUBES 2017
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 26/03/2017 12:46

Lugar/Place: U.D.C. Txantrea-Pamplona(Navarra) Hora Impresión acta: 26/03/2017 21:31

Fecha/Date: 26-mar-17

Prueba/Race: 15.000 ELIMINACION FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 918 CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 112 0:24:28,905 36,762

02º 901 AD SAN JUAN NAVARRA 85

03º 905 CD AMAYA NAVARRA 78

04º 910 EL PILAR MARIANISTAS VASCA 77

05º 916 AD NOVARES ASTURIANA 74

06º 906 CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 62

07º 914 SM LAGUNAK NAVARRA 62

08º 909 AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 60

09º 913 DELTA EL PRAT CATALANA 43

10º 915 CUELEBRE PC ASTURIANA 42

11º 919 CP PELAYO ASTURIANA 29

12º 907 CP COBRA EL PRAT CATALANA 25

13º 920 BASROLLER VASCA 25



LIGA NACIONAL DE CLUBES 2017
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 26/03/2017 12:46

Lugar/Place: U.D.C. Txantrea-Pamplona(Navarra) Hora Impresión acta: 26/03/2017 21:32

Fecha/Date: 26-mar.-17

Prueba/Race: 15000 ELIMINACION FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS PuntosTIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 254 ESTIVARIZ PIEROLA, DAVID CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 39 0:24:28,905 36,762

2º 253 CASADO PINILLA, MARIO CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 38

3º 269 ÁLVAREZ GONZÁLEZ , HÉCTOR AD NOVARES ASTURIANA 37

4º 201 MEJIA MEDINA, FERNANDO AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 36

5º 252 BELINCHON RAMIREZ, JUAN CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 35

6º 196 POSADA GUERRA, IVAN CD AMAYA NAVARRA 34

7º 256 JIMENEZ ROMERO, ROBERTO CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 33

8º 214 GARCIA CATALAN, JUAN IGNACIO AD SAN JUAN NAVARRA 32

9º 235 ALEMAN SANCHEZ, ALBERTO EL PILAR MARIANISTAS VASCA 31

10º 250 SANCHEZ PEREZ, OSCAR DELTA EL PRAT CATALANA 30

11º 259 MARTINEZ MASAROCA, ROBERTO CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 29 Amon.-

12º 218 PEÑA NARCISO, ALVARO AD SAN JUAN NAVARRA 28

13º 193 LARRASOAIN CEBRIAN, JAVIER CD AMAYA NAVARRA 27 Caíd.-

14º 221 AMILLANO ZURBANO, ASIER SM LAGUNAK NAVARRA 26

15º 216 ORORBIA ARAMENDIA, DAVID AD SAN JUAN NAVARRA 25

16º 241 RODRIGUEZ ALTUNA, JOEL EL PILAR MARIANISTAS VASCA 24

17º 270 AVELLA QUIROS , PEDRO AD NOVARES ASTURIANA 23 Amon.-

18º 238 LOPEZ DE DIEGO, MARIO EL PILAR MARIANISTAS VASCA 22

19º 267 PEREZ DE SAN ROMAN GONZALEZ DE SAN ROMAN, EKAITZ BASROLLER VASCA 21

20º 227 VALENCIA VILLANUEVA, DAVID SM LAGUNAK NAVARRA 20

21º 209 SUÁREZ HERRERO, ADRIÁN CUELEBRE PC ASTURIANA 19

22º 233 MORENO BALAGUE, GASTON CP COBRA EL PRAT CATALANA 18

23º 188 BAZTAN ABANSES, UNAI CD AMAYA NAVARRA 17

24º 222 CHAMORRO ALDASORO, ANDER SM LAGUNAK NAVARRA 16

25º 199 IVAN BARAGAÑO, YAGO AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 15

26º 272 PEREZ MOLINERO, RAUL AD NOVARES ASTURIANA 14

27º 208 QUINTANAL RODRIGUEZ, DIEGO CUELEBRE PC ASTURIANA 13

28º 205 SUAREZ ANGONES, PABLO CP PELAYO ASTURIANA 12

29º 204 REVILLA MATA, JORGE CP PELAYO ASTURIANA 11

30º 206 FRESNO CANTERO, MARCOS CUELEBRE PC ASTURIANA 10

31º 200 MARTIN GARCIA, DANIEL AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 9

32º 246 AMARILES OCAMPO, NICOLAS DELTA EL PRAT CATALANA 8

33º 231 IGLESIAS RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO CP COBRA EL PRAT CATALANA 7

34º 203 PRIETO POMBO, IVAN CP PELAYO ASTURIANA 6

35º 247 BENITO HERRERA, XAVIER DELTA EL PRAT CATALANA 5

36º 266 JÁUREGUI SORA, ÓSCAR BASROLLER VASCA 4



Liga Nacional de Clubes 2017

Categoría/Category:2ªDIVISION MASCULINO
PUNTOS / POINTS

26-mar.-17 1ª Jorn. 2ª Jorn. 3ª Jorn. 4ª Jorn. 5ª Jorn.5ª Jorn.6ª Jorn.6ª Jorn.7ª Jorn.7ª Jorn.8ª Jorn.8ª Jorn.

S.D.M. Lagunak-

Barañain(Navarra)

A.D. San Juan 

(Indoor)-

Pamplona(Nav

arra)

C.D. Amaya-

Pamplona(Navarra)

U.D.C. Txantrea-

Pamplona(Navarra)

TODAS 25-feb 26-feb 25-mar 26-mar

Orden EQUIPO PAIS SPRINTPUNTOS_ELIMINACIONRELEVOS AMERICANA EQUIPOSSPRINT LINEA C.RELOJ EQUIPOSELIMINACION PruebasSuma 

Place TEAM COUNTRY 1000 10000 1500 1000 5000 1000 15000 GENERAL HandicapGral

1º 918 CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 86 109 78 87 89 105 112 666

2º 901 AD SAN JUAN NAVARRA 76 75 114 110 78 114 85 652

3º 905 CD AMAYA NAVARRA 83 80 42 98 98 96 78 575

4º 916 AD NOVARES ASTURIANA 85 77 96 78 60 69 74 539

5º 906 CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 50 47 105 66 82 78 62 490

6º 914 SM LAGUNAK NAVARRA 70 68 87 80 66 42 62 475

7º 910 EL PILAR MARIANISTAS VASCA 66 61 51 49 78 60 77 442

8º 909 AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 77 73 6 40 46 87 60 389

9º 913 DELTA EL PRAT CATALANA 46 45 69 21 45 33 43 302

10º 919 CP PELAYO ASTURIANA 49 33 15 57 49 51 29 283

11º 915 CUELEBRE PC ASTURIANA 43 34 60 42 36 24 42 281

12º 920 BASROLLER VASCA 29 49 33 32 30 6 25 204

13º 907 CP COBRA EL PRAT CATALANA 19 28 24 17 20 15 25 148


